中共山东体育学院委员会办公室文件

鲁体院党办通字〔2018〕18 号

                 ★

关于认真做好 2018 年工作总结

和 2019 年工作计划的通知

各部、处、室、院、校：

根据学校要求，现将做好 2018 年工作总结和 2019 年工作计

划通知如下。
    一、全面梳理 2018年工作

要对照《山东体育学院 2018 年工作要点》，对工作进行全

面梳理。各学院的总结要全面反映本学院 2018 年在党建工作、

学科专业建设、教学改革、人才培养、竞赛训练和对外交流等

方面所取得的成绩；各职能部门和教辅单位的总结，要具体阐

述本单位 2018 年的重点工作、推进举措和实际成效。工作总结

既要能够反映工作中展现的亮点和特色，取得的重大成绩和荣

誉，也要客观分析工作中存在的问题和不足。
    二、科学谋划 2019年工作

2019 年是“十三五”规划收官前的关键一年。要紧密结合

新形势新要求，按照《山东体育学院“十三五”发展规划纲

要》《山东体育学院综合改革方案》等确定的目标任务，明确

2019 年工作的目标方向和方法措施，做到中心工作与日常工作

相结合，突出体现新时代新担当新作为的“硬招”“实招”和

“新招”，突出体现工作谋划的前瞻性、科学性、创新性和可

操作性，切实把工作计划作为谋实事、实干事、干成事的重要

手段。
    三、工作要求

（一）要做好归纳提升，条理分明、力求言简意赅，不要

穿靴戴帽，减少一般性阐述，不用评论性表述，避免写成本单

位日常工作“流水账”，还应实事求是，尽量用数据说话。
（二）总结和计划要经本部门领导班子集体研究确定，二

级学院由学院党政联席会议集体讨论通过；各部门的总结和计

划在提交前，要向分管（联系）校领导汇报并签字。
（三）请将各部门于 2018 年 12 月 28 日前将总结计划纸质

版报送党委院长办公室 218 室。总结计划一式两份，双面打印，

题目用二号宋体字，一级标题三号黑体字，二级标题三号楷体字，

正文三号仿宋体字，字间行距 28 磅。电子版同时发至电子邮箱

15168861360@126.com。
联系人：王洪利；联系电话：89655271。
特此通知。

                    山东体育学院党委办公室

                    2018 年 12 月 5 日

山东体育学院党委办公室                 2018 年 12 月 5日印发

                           印发：各部门，存档